—A CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

EOAL EVA WWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 021

Excelentissimo Senhor;
Vereador Ronaldo Alves Bento
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Prezado senhor,

O Vereador Ricardo Miranda que esta subscreve, regimentalmente amparado,

apresenta à Mesa Diretora para que, ouvido o Plenário, seja remetida a presente

INDICAÇÃO ao Chefe do Poder Executivo a fim de que promova as medidas

administrativas necessárias para;

REALIZAR CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS DE PROTEÇÃO E DEFESA ANIMAL EM

JORNAIS, OUTDOOR, FOLDER E MÍDIAS SOCIAIS, NA SEMANA NACIONAL DOS

ANIMAIS QUE INÍCIA-SE DIA 15 DE MARÇO DE CADA ANO. O INTUITO DESSA

INDICAÇÃO E PROMOVER AÇÕES QUE DESENVOLVAM NA CULTURA LOCAL A

PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS.

Justificativa: Tendo em vista que muitos animais do nosso município

sofrem com os maus tratos, rejeições e abandono.

Nestes termos, espera-se o aval dos demais pares desta casa e a pronta

aquiescência por parte do Poder Executivo.

Mariana, 02 de Março de 2021.

a —

Vereador Ricardo Miranda